



浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司

ZHEDA LANDE SCITECH LIMITED*

(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代號：8106)

週年業績公佈

截至二零零八年十二月三十一日止年度

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板乃為帶有高投資風險之公司提供一個上市之市場。尤其在創業板上市之公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市之公司可能因其新興性質及該等公司經營業務之行業或所在國家而帶有風險。有意投資之人士應瞭解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

鑒於在創業板上市之公司屬於新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司各董事願就本公佈共同及個別對此承擔全部責任，本公佈乃根據香港聯合交易所有限公司創業板上市規則而提供有關浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司之資料。董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等深知及確信：(i)本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(ii)本公佈並無遺漏其他事實，致使其任何聲明產生誤導；及(iii)本公佈所表達之一切意見乃經過審慎周詳考慮後始行作出，並以公平及合理之基準及假設為依據。

概要

- 截至二零零八年十二月三十一日止年度實現營業額約人民幣121,547,000元，較去年約減少 7.53%。
- 截至二零零八年十二月三十一日止年度本公司權益持有人應佔淨虧損約人民幣7,356,000元，而去年同期本公司權益持有人應佔淨虧損約人民幣12,856,000元。
- 董事會不建議就截至二零零八年十二月三十一日止年度派發末期股息。

綜合財務資料

浙江浙大網新蘭德科技股份有限公司（「本公司」）的董事會（「董事會」）謹此提呈本公司及其附屬公司（合稱「本集團」）截至二零零八年十二月三十一日止年度的合併財務資料，連同二零零七年之比較數字如下：

綜合利潤表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
營業額	3	121,547	131,442
銷售成本		(76,489)	(88,964)
毛利		45,058	42,478
其他經營收入		15,513	10,951
分銷及銷售開支		(9,926)	(12,795)
一般及行政開支		(56,655)	(51,509)
融資成本		—	(2,781)
應佔聯營公司業績		(379)	901
除稅前虧損		(6,389)	(12,755)
稅項	4	(515)	(1,232)
本年度虧損	5	(6,904)	(13,987)
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		(7,356)	(12,856)
少數股東權益		452	(1,131)
		(6,904)	(13,987)
股息	6	—	—
每股虧損	7		
基本		人民幣(0.022)元	人民幣(0.038)元

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		6,285	10,133
無形資產		317	6,799
商譽		956	3,484
於聯營公司之權益		—	2,221
其他非流動資產		—	328
		<u>7,558</u>	<u>22,965</u>
流動資產			
存貨		—	505
在建合約工程		—	1,431
應收客戶合同工程款項		1,349	—
應收賬款	8	39,761	35,185
預付款及其他應收款		57,245	104,467
應收聯營公司款項		—	1,288
銀行結餘及現金		25,428	13,955
		<u>123,783</u>	<u>156,831</u>
流動負債			
應付賬款及其他應付款	9	29,018	71,834
預收客戶賬款		919	1,204
應付董事款項		—	3,098
即期稅項負債		2,418	2,432
		<u>32,355</u>	<u>78,568</u>
流動資產淨額		<u>91,428</u>	<u>78,263</u>
資產淨額		<u>98,986</u>	<u>101,228</u>
資本及儲備			
實收股本		35,655	33,958
儲備		50,576	53,350
本公司權益持有人應佔權益		86,231	87,308
少數股東權益		12,755	13,920
權益總額		<u>98,986</u>	<u>101,228</u>

綜合權益變動表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	本公司權益持有人應佔					少數股東 權益	總額
	實收股本	股份溢價	法定公積 金儲備	累計虧損	總額		
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零七年							
一月一日	33,958	71,988	10,567	(16,349)	100,164	15,789	115,953
本年度虧損	—	—	—	(12,856)	(12,856)	(1,131)	(13,987)
出售子公司	—	—	—	—	—	(1,488)	(1,488)
少數股東出資	—	—	—	—	—	750	750
於二零零七年							
十二月三十一日	33,958	71,988	10,567	(29,205)	87,308	13,920	101,228
本年度（虧損）							
溢利	—	—	—	(7,356)	(7,356)	452	(6,904)
出售子公司	—	—	—	—	—	(2,668)	(2,668)
出售部份子公司							
權益	—	—	—	—	—	551	551
發行股份	1,697	4,582	—	—	6,279	—	6,279
少數股東出資	—	—	—	—	—	500	500
於二零零八年							
十二月三十一日	<u>35,655</u>	<u>76,570</u>	<u>10,567</u>	<u>(36,561)</u>	<u>86,231</u>	<u>12,755</u>	<u>98,986</u>

附註：

1. 公司呈報基準

本公司在中華人民共和國（「中國」）註冊成立為股份有限公司，其股份於聯交所創業板上市。

除其中有關金融工具的部份外，本集團之合併財務資料是以歷史成本為基準，並以國際會計準則理事會（「國際會計準則理事會」）發出之國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）為基礎編製。此外，本綜合財務資料包含香港公司條例及香港聯交所創業板證券上市規則規定的適用披露事項。

2. 應用新訂及經修訂的國際財務報告準則

於本年度，本集團首次採用以下於二零零八年一月一日起開始的本集團財政年度生效的新準則、修訂及詮釋（「新國際財務報告準則」），該等準則、修訂及詮釋由國際會計準則理事會及國際財務報告詮釋委員會（「國際財務報告詮釋委員會」）頒佈。

國際財務報告詮釋委員會 — 詮釋第11號	國際財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易
國際財務報告詮釋委員會 — 詮釋第12號	服務經營權安排
國際財務報告詮釋委員會 — 詮釋第14號	香港會計準則第19號 — 界定福利資產的限制、最低資金要求及其相互影響
國際會計準則第39號及國際財務 報告準則第7號 — (修訂版)	財務資產的重新分類

採用該等新國際財務報告準則對本集團當前及過往會計期間的業績及財務狀況的編製及呈報方式無重大影響，因此毋須進行過往期間調整。

本集團並無提前採納以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂準則、修訂及詮釋。

國際財務報告準則（修訂版）	對國際財務報告準則的改進 ¹
國際會計準則第1號（經修訂）	財務報表的呈報 ²
國際會計準則第23號（經修訂）	借貸成本 ²
國際會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表 ³
國際會計準則第32號及第1號（修訂版）	可沽售金融工具及清盤時產生的責任 ²
國際會計準則第39號（修訂版）	金融工具：確認與計量－合資格對沖項目 ³
國際財務報告準則第1號（經修訂）	首次採納國際財務報告準則 ³
國際財務報告準則第1號及國際會計準則第27號（修訂版）	於子公司、共同控制實體及聯營公司投資的成本 ²
國際財務報告準則第2號（修訂版）	以股份為基礎的付款－歸屬條件及注銷 ²
國際財務報告準則第3號（經修訂）	企業合併 ³
國際財務報告準則第7號（修訂版）	金融工具：披露－金融工具披露的改進 ²
國際財務報告準則第8號	經營分部 ²
國際財務報告詮釋委員會－詮釋第9號及國際會計準則第39號（修訂版）	計量嵌藏衍生工具 ⁶
國際財務報告詮釋委員會－詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ⁴
國際財務報告詮釋委員會－詮釋第15號	房地產建造協議 ²
國際財務報告詮釋委員會－詮釋第16號	外國業務投資淨額對沖 ⁵
國際財務報告詮釋委員會－詮釋第17號	向業主分派非現金資產 ³
國際財務報告詮釋委員會－詮釋第18號	客戶轉讓的資產 ⁷

¹ 於二零零九年一月一日或其後開始的年度期間生效（惟於二零零九年七月一日或其後開始的年度期間生效的國際財務報告準則第5號的修訂版除外）。

² 於二零零九年一月一日或其後開始的年度期間生效。

³ 於二零零九年七月一日或其後開始的年度期間生效。

⁴ 於二零零八年七月一日或其後開始的年度期間生效。

⁵ 於二零零八年十月一日或其後開始的年度期間生效。

⁶ 於二零零九年六月三十日或其後開始的年度期間生效。

⁷ 於二零零九年七月一日或之後收到之客戶資產轉移生效。

本公司董事預期，適用此等已修訂準則、修訂及詮釋不會對本集團的業務及財務狀況產生重大影響（適用國際報告準則第3號（經修訂）及國際會計準則第27號（經修訂）除外）。適用國際會計報告準則第3號（經修訂）可能影響企業合併（該等合併的收購日期為二零零九年七月一日當日或其後開始的首個年報期間開始的當日或其後）的會計處理。國際會計準則第27號（經修訂）將影響母公司於子公司的所有權權益變更的會計處理。

3. 營業額

營業額包括於年內提供電信業務解決方案、硬件及計算機軟件銷售及提供電信增值服務的收入，減去營業稅、回扣及折扣。

分部資料以兩類格式列示：(a)以業務分部為基本分部報告基準；及(b)以地域分部為次。

(a) 基本分部報告－業務分部

本集團有以下之主要業務分部：

- (i) 提供電信解決方案；
- (ii) 硬件及計算機軟件的銷售；及
- (iii) 提供電訊增值服務。

	提供電信解決方案		硬件及計算機軟件銷售		提供電信增值服務		綜合	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
<u>截至十二月三十一日</u>								
止年度								
分部營業額	<u>22,508</u>	<u>14,135</u>	<u>48,033</u>	<u>61,041</u>	<u>51,006</u>	<u>56,266</u>	<u>121,547</u>	<u>131,442</u>
分部業績	<u>(37)</u>	<u>(5,993)</u>	<u>(3,314)</u>	<u>(3,772)</u>	<u>8,326</u>	<u>(3,032)</u>	<u>4,975</u>	<u>(12,797)</u>
未分配收入							15,353	10,515
未分配支出							(26,498)	(9,029)
應佔聯營公司業績	-	-	(379)	183	-	718	(379)	901
融資成本							-	(2,781)
利息收入							160	436
除稅前虧損							(6,389)	(12,755)
稅項							(515)	(1,232)
本年度虧損							<u>(6,904)</u>	<u>(13,987)</u>
<u>於十二月三十一日</u>								
分部資產	<u>12,811</u>	<u>9,226</u>	<u>24,628</u>	<u>8,720</u>	<u>8,597</u>	<u>71,064</u>	<u>46,036</u>	<u>89,010</u>
於聯營公司之權益	-	57	-	596	-	1,568	-	2,221
未分配資產							85,305	88,565
資產總額							<u>131,341</u>	<u>179,796</u>
分部負債	<u>6,060</u>	<u>1,022</u>	<u>1,344</u>	<u>978</u>	<u>3,155</u>	<u>19,983</u>	<u>10,559</u>	<u>21,983</u>
未分配負債							21,796	56,585
負債總額							<u>32,355</u>	<u>78,568</u>

	提供電信解決方案		硬件及計算機軟件銷售		提供電信增值服務		綜合	
	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
截至十二月三十一日								
止年度								
其他分部資料：								
資本支出	167	560	191	110	933	4,516	1,291	5,186
未分配資本開支							250	—
資本支出總額							1,541	5,186
折舊及攤銷	331	3,269	1,223	103	2,901	3,856	4,455	7,228
未分配折舊及攤銷							12	—
折舊及攤銷總額							4,467	7,228
應收賬款及其他應收 款項減值虧損	3,720	1,913	—	—	—	—	3,720	1,913
未分配的應收賬款及 其他應收款項減值 虧損							3,618	7,282
應收賬款及其他應收 款項減值虧損總額							7,338	9,195
存貨撇減至可變現淨值	—	—	—	1,439	—	—	—	1,439
物業、廠房及設備 減值虧損	—	—	—	—	—	583	—	583
無形資產減值虧損	—	—	—	—	—	337	—	337
未分配其他非流動資產 減值虧損							328	—
撥回撇減存貨	(2,404)	—	—	—	—	—	(2,404)	—
未分配的應收賬款及 其他應收款項減值 虧損沖回							(3,600)	—
未分配出售子公司 (收益) 虧損							(2,974)	186
未分配出售一間子公司 部份權益的收益							(149)	—
未分配出售聯營公司 權益虧損 (收益)							632	(1,582)
未分配的應收賬款及 其他應收款項壞賬撥回							(4,041)	—
出售物業、廠房及設備 虧損 (收益)	7	—	37	—	60	(21)	104	(21)
未分配出售物業、廠房 及設備收益							—	(1,033)
出售物業、廠房及設備 虧損 (收益) 總額							104	(1,054)

(b) 次級分部報告 — 地域分部

本集團僅於一個地域即中國內經營業務。因此，本報告未編製任何地域分部資料。

4. 稅項

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
所得稅包括：		
中國企業所得稅（「中國企業所得稅」）		
－ 本年度	397	1,232
－ 以前年度少計提	118	—
	<u>515</u>	<u>1,232</u>

於二零零七年三月十六日，中國按中華人民共和國主席令第63號頒佈《中華人民共和國企業所得稅法》（「新稅法」）。於二零零七年十二月六日，中國國務院頒佈新稅法實施條例。根據新稅法及實施條例，從二零零八年一月一日起，本集團在中國的若干子公司繳納的企業所得稅稅率由33%調減至25%。

本公司及部份子公司被列為高新科技企業，按中國所得稅稅率15%（二零零七年：15%）繳納中國企業所得稅。

根據中國有關法律及規例，本集團的一家中國子公司從首個獲利年度起計兩年豁免繳納中國企業所得稅，並於其後三年獲50%的稅率減免。

由於截至二零零八年及二零零七年十二月三十一日止兩個年度，本集團的收入並非由香港產生亦非來自香港，故本集團無需就香港利得稅作出撥備。

5. 本年度虧損

本年度虧損乃經扣除（計入）：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
薪金及其他福利（包括董事及監事酬金）	17,374	10,725
退休計劃供款金	3,512	3,594
員工成本總額	20,886	14,319
無形資產攤銷	1,547	3,838
核數師酬金	458	550
物業、廠房及設備折舊	2,920	3,390
物業、廠房及設備減值虧損	—	583
無形資產減值虧損	—	337
應收賬款及其他應收款減值虧損	7,338	9,195
其他非流動資產減值虧損	328	—
出售聯營公司權益虧損（收益）	632	(1,582)
出售物業、廠房及設備虧損（收益）	104	(1,054)
出售可供出售投資虧損	—	56
辦公室經營性租賃開支	2,377	1,318
研發成本	11,917	8,860
應佔聯營公司稅項（已計入應佔聯營公司業績）	—	116
撇減存貨（已計入行政開支）	—	1,439
銀行利息收入	(160)	(436)
應收賬款及其他應收款的壞賬撥回	(4,041)	—
政府津貼（附註2）	(742)	(5,799)
出售一間子公司部份權益的收益	(149)	—
撇銷存貨撥回	(2,404)	—
補貼收入（附註1）	(1,443)	(1,202)
應收賬款及其他應收款減值虧損撥回	(3,600)	—
出售子公司（收益）虧損	(2,974)	186

附註：

- 根據國務院簽發的國發【2000】第18號，本公司須繳付自行研發軟件的銷售額17%的增值稅，若實際稅務負擔超過自行研發軟件銷售額的3%，超出部份將以增值稅退稅的方式退回。約人民幣1,443,000元（二零零七年：人民幣1,202,000元）的增值稅退稅已計入補貼收入。增值稅退稅於收到後方可記錄為收入。
- 政府津貼指本年若干研發活動所收取的款項。

6. 股息

董事會不建議就截至二零零八年十二月三十一日止年度派發末期股息（二零零七年：無）。

7. 每股虧損

每股虧損的計算是按截至二零零八年十二月三十一日止年度本公司權益持有人應佔淨虧損約為人民幣7,356,000元（二零零七年：人民幣12,856,000元）和當年已發行加權平均普通股份約340,507,000股（二零零七年：約339,577,000股）來計算的。

因本公司無潛在的稀釋性股份，故有關年度的攤薄每股虧損未予計算。

8. 應收賬款

應收賬款包括：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
應收賬款	56,156	48,184
減：累計減值虧損	(16,395)	(12,999)
	<u>39,761</u>	<u>35,185</u>

本集團並無對客戶授予任何特定信用期限，在減去累計減值虧損後的應收賬款淨額賬齡分析如下：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
少於一年	38,901	34,086
超過一年但少於兩年	860	1,099
	<u>39,761</u>	<u>35,185</u>

9. 應付賬款及其他應付款

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
應付賬款	6,160	2,300
其他應付款及應計費用	22,858	69,534
	<u>29,018</u>	<u>71,834</u>

應付賬款賬齡分析如下：

	二零零八年 人民幣千元	二零零七年 人民幣千元
少於一年	5,797	1,847
超過一年但少於兩年	303	154
超過兩年但少於三年	5	299
超過三年	55	—
	<u>6,160</u>	<u>2,300</u>

末期股息

董事會不建議就截至二零零八年十二月三十一日止年度派發末期股利（二零零七年：無）。

H股股東名冊停止辦理過戶安排

為召開股東週年大會本公司H股股東名冊將於二零零九年四月二十三日至二零零九年五月二十二日（包括首尾兩天）暫停辦理H股股票過戶手續。

管理層討論及分析

營運回顧

1. 年內業績回顧

本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之營業額約為人民幣121,547,000元，較二零零七年營業額減少約人民幣9,895,000元，即約減少7.53%。

本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之公司權益持有人應佔虧損約為人民幣7,356,000元。二零零七年之公司權益持有人應佔虧損則約為人民幣12,856,000元。

本集團本年業績主要受以下因素影響：

1. 期內，國內各大運營商重組，各運營商業務的重構對公司的外部經營環境產生了變化，進而影響到了公司的業務；及
2. 期內，公司對研發投入有所增加，也對本期的業績有直接影響。

2. 產品開發及業務發展情況

年內，本集團非常注重新產品新業務的研發，為企業持續發展提供保障。本集團利用運營商的優勢資源進行對通信數據深度挖掘的研究，開發精確營銷系統（PMS: Precision Market System）的相關產品，為廣大企業提供精確營銷平台；本集團為幫助企業進行互聯網形象的包裝和互聯網管道的拓展進行新產品的研發，提供企業電視台、門戶通、實時通等互聯網產品。

年內，本集團主要圍繞通信增值業務、應用業務和系統集成等業務進行的，在增值業務方面公司基於中國電信114號碼百事通的百事通加盟、短信名片、個人通信助理、地圖名片和漏話業務、114商情、工商信息平台、浙江省如意圈圈等產品在浙江省全面開展並逐步向周邊省進行業務拓展並投入運營。應用業務方面主要為三大電信運營商提供管理信息支撐及相關軟件的開發和系統維護。還提供系統集成項目和系統網絡設備採購安裝維護。

3. 投資與合作

期內，為了公司的業務結構調整，本集團出售了浙江天信科技發展有限公司78%的股權，出售了杭州大篷車影視傳播有限公司的全部股權及浙江蘭德縱橫網絡技術有限公司9%的股權。同時期內，本集團投資成立杭州英納特信息科技有限公司，開拓企業電視台業務。

4. 員工情況

本集團於二零零八年十二月三十一日之員工總人數約為420人（二零零七年：370人）。於本年度內，本集團之員工成本共約人民幣20,886,000元（二零零七年：人民幣14,319,000元）。

本集團人力資源管理戰略的製定，以本集團的發展戰略為指導，以遠景規劃所規定的目標為方向。人力資源戰略作為本集團發展總戰略的重要組成部份，對實現本集團發展的總體戰略起著巨大的支持和推動作用。本集團從整體戰略眼光來構築整個人力資源管理的大廈，並讓激勵機制與人力資源管理的其他各環節相互聯結、相互促進。

本集團廣開入口，建立多種招聘管道，建立吸引人才的機制；抓好人才使用性開發，營造好用人育人機制。

本集團實行業績考核與薪資體系相掛鉤的目標年薪制度，目標年薪的確定和發放以業績考核結果為依據，在全面考核員工的工作績效、能力態度等方面後，對員工做出綜合評定，以此為參考標準，通過兩者的緊密結合，有效地激勵了員工，同時也保證了本集團目標的順利完成。

本集團重視員工的個人發展，為他們提供了很多素質及技能的培訓。通過對員工的崗能評估，聘請專業諮詢公司為員工設計培訓體系，定制培訓課程，為每位員工量身定做培訓計劃，以此使員工更適合公司的崗位需求，同時也使其在職業生涯中得到全面發展。員工得到了很好的提升企業才能更好的發展。

本集團目前尚無發出認股權及無花紅計劃。

財務狀況回顧

- 本集團維持良好之財務狀況，截至二零零八年十二月三十一日止年度，集團之資金主要來自於日常業務所得之現金。
- 於二零零八年十二月三十一日，本集團之現金及銀行存款結餘合約共為人民幣25,428,000元（二零零七：人民幣13,955,000元）。
- 於二零零八年十二月三十一日，本集團並沒有未償還短期銀行借款（二零零七年：無）。
- 於二零零八年十二月三十一日，本集團資產總值約為人民幣131,341,000元（二零零七年：人民幣179,796,000元）。
- 於二零零八年十二月三十一日，本集團流動負債總值約為人民幣32,355,000元（二零零七年：人民幣78,568,000元）。
- 於二零零八年十二月三十一日，本集團股東權益約為人民幣86,231,000元（二零零七年：人民幣87,308,000元）。
- 於二零零八年十二月三十一日，本集團少數股東權益約為人民幣12,755,000元（二零零七年：人民幣13,920,000元）。
- 於二零零八年十二月三十一日，本集團之資產負債比率，即負債與總資產比率約為24.63%（二零零七年：43.70 %）。
- 於二零零八年十二月三十一日，本集團之流動資金比率，即流動負債與流動資產比率約為26.14 %（二零零七年：50.10%）。
- 本集團因採購而形成之應付帳款及因銷售而形成之應收帳款均以人民幣為主，故無外匯風險。

- 於二零零八年十二月三十一日，本集團並無將銀行存款作為本集團一般銀行信貸的抵押（二零零七年：無）。
- 於截至二零零六年十二月三十一日止年度內，本公司與本公司董事擁有控制權的關連方簽訂了一系列的協議，據此，本公司將會提供上限共人民幣80,000,000元的擔保予為關連方授出貸款額度的銀行；而關連方將會提供上限共人民幣100,000,000元的擔保予為本公司授出貸款額度的銀行。

於二零零八年及二零零七年十二月三十一日，概無動用本公司提供的貸款擔保。

未來展望

1. 手頭訂單銷售合同情況

增值服務業務的各個業務合同都將繼續執行，並都有較大的客戶量的沉澱，能保持穩定的客戶源，如114號碼百事通系統產品、浙江如意圈圈等業務都有穩定的收入，逐步向外省拓展並按計劃發展各省的增值業務用戶；應用業務的三大通信運營商有穩定客戶群，每年都有系統維護保障技術服務合同和後續新產品開發合同，特別電信三大運營商的重組和業務的調整，將潛在大量軟件的升級和需開發適應新環境的軟件系統；有一批老客戶的潛在，可簽訂有關系統集成項目和系統網絡設備的採購安裝維護服務等。

2. 新業務或新產品之未來展望

公司將通過自主研發的通信數據深度挖掘技術，利用電信優勢資源和客戶消費行為的關聯性，為企業打造了一款集廣告精確發佈、客戶引導、客戶關懷、效果評估為一體的精確營銷系統(PMS)，該系統產品包括關聯推送、行業推廣、客戶關懷和關鍵詞競價等。

關聯推送：關聯推送是指用戶撥打114查詢指定企業信息，114服務完畢之後，向該查詢用戶發送與查詢企業相關聯的上下游企業或商家的廣告或促銷信息，查詢一次發送一次。

行業推廣：行業推廣是利用商業智慧技術，充分挖掘電信現有信息資源，企業可以向企業所在的行業或相關行業的大網呼叫用戶發送相關企業信息和消息。

客戶關懷：客戶關懷為企業提供所有來電客戶的話務分析（終端屬性、月度話務走勢分析、區域分析、新老用戶比例分析）、客戶清單列表、短信回訪和免費通話的服務。

關鍵詞競價：關鍵詞競價業務是指企業與號碼百事通簽訂協議後，即可在平台上自主選擇與主營產品／服務相關的關鍵詞，並為每個關鍵詞出價（大於等於電信預設的基準價格），就會在114獲得相應的播報份額。當有呼入用戶撥打114查詢這些關鍵詞時，企業將獲得相應份額的播報推薦。簽約企業得到的播報份額大小由其簽約競價高低決定，企業可以隨時在平台上進行價格調整或者關鍵詞的增加、暫停、刪除等操作。

PMS初投入運營以來以其精準的客戶定位，準確的數據發送，最有效的數據支持贏得客戶美譽，有較好的市場前景和發展空間，將會是公司未來的核心產品。

新開發的展示寶企業電視台、企業實時通溝通平台和門戶企業用戶平台等新產品研發，為企業提供互聯網形象包裝、互聯網管道拓展的產品，具有潛在的企業用戶。在企業網站將企業的產口、形象、文化、服務、品牌等內容，以清晰的影像形式進行傳播，給客戶更直接的感觀效果。深受用戶的歡迎，用戶可花很小的投入而獲得更多更大的回報，這也為本公司提供了良好的商機，市場前景樂觀。

隨着電信運營商的重組和業務的調整，應用業務將要適應變化而隨之的軟件升級及適應新環境的新產品軟件的開發。

審核委員會

本集團截至二零零八年十二月三十一日止之週年業績已經本公司之審核委員會審閱及批准。

購回、出售或贖回證券

於截至二零零八年十二月三十一日止年度內，本公司或其附屬公司概無購回、出售或贖回本公司任何上市證券。

企業管治

於截至二零零八年十二月三十一日止年度內，本公司在各重要方面均符合及遵守於香港聯合交易所有限公司創業板上市條例附件15「企業管治守則」內所載的要求。

承董事會命
董事會主席
陳平

二零零九年三月二十七日，中國，杭州

於本公佈日期，董事會成員包括六名執行董事陳平先生、史烈先生、曹鴻波先生、耿暉女士、胡楊俊先生及夏振海先生、以及三名獨立非執行董事張德馨先生、蔡小富先生及顧玉林先生。

本公佈將由刊登日期起最少一連七天載於創業板網站之「最新公司公告」網頁。